Семикаракорский район
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Слободская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                      х. Слободской                                               № 239/осн

О назначении руководителя
школьного музея

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», методическими рекомендации по организации деятельности школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений // Письмо Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11 с целью организации музейной деятельности в образовательном учреждении, в целях развития познавательных интересов обучающихся в области исторического краеведения , воспитания патриотизма, любви к своей Родине, Отчизне.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Фомину Елену Александровну, руководителем школьного музея МБОУ Слободская СОШ.
2.Утвердить Устав школьного музея.
3. Утвердить Положение о школьном музее.
5. Фоминой Елене Александрове, руководителю музея:
- разработать план работы школьного музея;
 - привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с нормативными актами;
- привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с обучающимися на базе музея, в целях духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, воспитания чувства патриотизма, любви к Родине и к родному краю.
4.Ответственность за исполнение приказа возложить на Садчикову Анну Сергеевну, заместителя директора по ВР.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор  МБОУ Слободская СОШ                      Л.М.Быкадорова
С приказом ознакомлены:

________  Е.А.Фомина
[bookmark: _GoBack]________ А.С.Садчикова